

วันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2566

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงาน ประจำปี 2565
เปลี่ยนแปลงเกินกว่าร้อยละ 20 จากงวดเดียวกันของปีก่อน

เรียน กรรมการผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

จากผลประกอบการของบริษัทฯ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ มีขาดทุนสุทธิ เป็นจำนวน 12.03 ล้านบาท ซึ่งผลขาดทุนดังกล่าวลดลงจากผลประกอบการของปี 2564 เป็นจำนวน 52.84 ล้านบาท หรือ ขาดทุนลดลงเท่ากับ ร้อยละ 81.45 โดยมีรายละเอียดดังนี้

รายได้จากการขายและบริการ

ในปี 2565 บริษัทฯ มียอดขายเพิ่มขึ้นจากปีก่อนเป็นจำนวน 227.62 ล้านบาท หรือ เท่ากับร้อยละ 59.64 อันเนื่องมาจากสถานการณ์โควิด-19 เริ่มคลี่คลาย แม้หลายส่วนอาจจะยังไม่กลับมาขายตัวได้เต็มศักยภาพ แต่กิจกรรมทางเศรษฐกิจเริ่มกลับมามีชีวิตชีวาอีกครั้ง ภาคธุรกิจกลับมาฟื้นตัวดีขึ้น การส่งมอบงานที่เป็นไปตามแผนงานมากขึ้น

รายการ	ประจำปี			
	2565	2564	ผลแตกต่าง	
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	%
รายได้จากการขายและบริการ	609.30	381.68	227.62	59.64
รายได้อื่น	9.20	6.78	2.42	35.69
รวมรายได้	618.50	388.46	230.04	59.22

กำไรขั้นต้น

กำไรขั้นต้นหมายถึงรายได้จากการขายและบริการหักด้วยต้นทุนขายและบริการ ซึ่งรวมถึงต้นทุนวัตถุดิบ ค่าแรงทางตรง และค่าใช้จ่ายการผลิต ในปี 2565 บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นจากปีก่อนเป็นจำนวน 81.07 ล้านบาท หรือ เท่ากับร้อยละ 84.79 สัดส่วนกำไรขั้นต้นต่อรายได้จากการขายและบริการเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 25.05 ในปี 2564 เป็นร้อยละ 29.00 ในปี 2565 เนื่องจากการมียอดขายที่สูงขึ้น ร่วมกับการปรับลดของต้นทุนหลักและไม้ ซึ่งถือเป็นหนึ่งในวัตถุดิบหลักในการผลิต ตั้งแต่เดือนกรกฎาคม 2565 จึงส่งผลให้มีกำไรขั้นต้นที่เพิ่มขึ้นในปี 2565

รายการ	ประจำปี			
	2565	2564	ผลแตกต่าง	
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	%
รายได้จากการขายและบริการ	609.30	381.68	227.62	59.64
ต้นทุนขายและบริการ	432.63	286.08	146.55	51.23
กำไรขั้นต้นจากการขายและบริการ	176.67	95.60	81.07	84.79
	%	%		%
กำไรขั้นต้นจากการขายและบริการ	29.00	25.05		3.95

ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารที่สำคัญประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายพนักงาน ค่าเช่า ค่าสาธารณูปโภค ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาส่งเสริมการขาย และค่าเสื่อมราคาทรัพย์สินถาวรและค่าตัดจำหน่าย ในปี 2565 ค่าใช้จ่ายในการขาย และบริหารเพิ่มขึ้นจาก 157.67 ล้านบาทในปี 2564 เป็น 185.06 ล้านบาทในปี 2565 หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 17.37 ทั้งนี้ สาเหตุหลักเกิดจากยอดขายที่เพิ่มสูงขึ้น อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ยังคงมาตรการการควบคุมค่าใช้จ่ายอย่างเคร่งครัด ทำให้สัดส่วนค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารต่อรายได้จากการขายและบริการลดลงจากร้อยละ 41.31 ในปี 2564 เป็นร้อยละ 30.37 ในปี 2565

รายการ	ประจำปี			
	2565	2564	ผลแตกต่าง	
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	%
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	93.36	66.70	26.66	39.97
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	91.70	90.97	0.73	0.80
โอนกลับขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน	0.10	-0.21	0.31	-147.62
รวม	185.16	157.46	27.70	17.59

ฐานะการเงิน

ณ สิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ มีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เท่ากับ 54.95 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 16.79 ล้านบาท และส่วนของผู้ถือหุ้นเท่ากับ 367.07 ล้านบาท ลดลง 12.04 ล้านบาท จากสิ้นปี 2564

ในด้านภาระหนี้สินบริษัท มีหนี้สินกับสถาบันการเงิน เท่ากับ 204.50 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 34.01 ล้านบาท เมื่อเทียบกับสิ้นปี 2564 อย่างไรก็ตามบริษัท ยังคงมีการบริหารสภาพคล่องที่ดี และมีกำไรสะสมต่อเนื่อง

รายการ	ประจำปี			
	31 ธ.ค. 65	31 ธ.ค. 64	ผลแตกต่าง	
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	%
สินทรัพย์รวม	839.99	799.40	40.59	5.08
หนี้สินรวม	472.92	420.28	52.64	12.52
ส่วนของผู้ถือหุ้น	367.07	379.12	-12.05	-3.18

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นายดุษฎี พงษ์สุทธิมนัส)

กรรมการผู้อำนวยการใหญ่